



PREFEITURA MUNICIPAL DE

ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



ATA DE HOMOLOGAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.011/2022
Processo Administrativo Nº 00.011/2022 - srp
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: NATANIELE GONDIM RODRIGUES
Data de Publicação: 25/07/2022 17:21:50

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 16/08/2022 09:10:54
MADEIRA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Total
Item: 1	Unidade: M	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: ALIZAR DE MADEIRA L = 5CM				
Quantidade: 809		Valor Unit.: 8,00		Valor Total: 6.472,00
Item: 2	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) PARA PORTA 1FL				
Quantidade: 90		Valor Unit.: 160,00		Valor Total: 14.400,00
Item: 3	Unidade: M	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15CM				
Quantidade: 232		Valor Unit.: 69,95		Valor Total: 16.228,40
Item: 4	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: JANELA TIPO FICHA 1,40X1,00M MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 266,70		Valor Total: 2.667,00
Item: 5	Unidade: M2	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: JANELA VENEZIANA MÓVEL				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 362,67		Valor Total: 14.506,80
Item: 6	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: PORTA PARANÁ (0,60X2,10M)				
Quantidade: 43		Valor Unit.: 152,44		Valor Total: 6.554,92
Item: 7	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: PORTA PARANÁ (0,80X2,10M)				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 154,00		Valor Total: 8.932,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: PORTA TIPO FICHA 0,60X2,10M MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 306,67		Valor Total: 17.786,86
Item: 9	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: PORTA TIPO FICHA 0,80X2,10M ROLADA MADEIRA MISTA (PADRÃO MUTIRÃO)				
Quantidade: 58		Valor Unit.: 306,67		Valor Total: 17.786,86
Item: 10	Unidade: UND	Marca: CASA NOVA	Modelo: CASA NOVA	
Descrição: TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE /RODAPÉ				
Quantidade: 114		Valor Unit.: 66,67		Valor Total: 7.600,38

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS	054	10.973.526/0001-01	220.709,50	112.935,22	Não
2 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	008	19.356.094/0001-64	146.471,00	146.471,00	Sim
3 J C DIAS DA SILVA ME	082	18.198.988/0001-00	216.280,62	205.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - CE
ARACATI-CE

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 16/08/2022 09:10:54
MATERIAL PERMANENTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: STANLEY	Modelo:
Descrição: CAIXA PARA FERRAMENTAS 13"			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 105,71		Valor Total: 845,68
Item: 2	Unidade: UND	Marca: TRAMONTINA	Modelo:
Descrição: CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA 65 LITROS METÁLICA REFORÇADA. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM, PNEU COM CÂMARA 3.5/8".			
Quantidade: 56	Valor Unit.: 772,63		Valor Total: 43.267,28
Item: 3	Unidade: UND	Marca: STANLEY	Modelo:
Descrição: FURADEIRA 600W			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 423,56		Valor Total: 847,12
Item: 4	Unidade: UND	Marca: FORTGPRO	Modelo:
Descrição: SERRA MARMORE 1500W			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 645,57		Valor Total: 3.873,42

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J C DIAS DA SILVA ME	052 18.198.988/0001-00	50.953,12	48.833,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
M V S CAVALCANTE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	037 09.633.201/0001-09	55.940,00	47.800,00	Sim

AUTORIDADE: EDGARD ALVES DAMASCENO NETO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.011/2022 - SRP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS REMANESCENTES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE. EMPRESA VENCEDORAS: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, INSCRITO SOB O CNPJ Nº: 10.973.526/0001-01, VENCEDORA DO LOTE 06, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 112.935,22 (CENTO E DOZE MIL, NOVECENTOS E TRINTA E CINCO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS); J C DIAS DA SILVA – ME, INSCRITO SOB O CNPJ Nº 18.198.988/0001-00, VENCEDORA DO LOTE 7, PELO VALOR GLOBAL DE R\$ 48.833,50 (QUARENTA E OITO MIL, OITOCENTOS E TRINTA E TRES REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. EDGARD ALVES DAMASCENO NETO – ORDENADOR DE DESPESAS – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO. ARACATI/CE, 16 DE AGOSTO DE 2022.

✓



CERTIDÃO DE AFIXAÇÃO – TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Aracati/CE, 16 de agosto de 2022.

Certifico para os devidos fins, que foi afixado no quadro de avisos e publicações da PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI, o extrato referente ao Termo de Homologação originário do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 00.011/2022 - SRP**, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ITENS REMANESCENTES DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E DIVERSOS PARA MANUTENÇÃO DE BENS E IMÓVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE ARACATI – CE.


Edgard Alves Damasceno Neto

Ordenador de Despesas Secretaria de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano